
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021800206

206

Nº 34, segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PUBLICA Nº 1/2019-DL

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Sr. Amilton Teixeira
Pinho, Secretário Municipal de Educação, HOMOLOGOU a adjudicação do objeto da
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2019-DL, no que tange os itens: 01 e 04 no valor de R$
9.847,00 para Ivaniel Morais Miranda; item: 07 no valor de R$ 8.100,00 para Raimunda
Lindoeth Sousa Muniz. Nos termos e condições do referido procedimento legal.

Itaituba - PA, 15 de fevereiro de 2019
AMILTON TEIXEIRA PINHO

Secretário.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITAITUBA
AQVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - PP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2019.
Objeto: Locação de sonorização e serviços diversos para suprir a demanda da

Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço
por item. Data de Abertura: 28/02/2019, às 09:30 hora local. Acesso ao edital:
www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM; e-
mail:licita2017.itb@gmail.com, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao
Ginásio Municipal de Itaituba-PA.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
EXTRATO REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190033

REGISTRO DE PREÇO referente ao processo licitatório SRP 9/2018-025-PMJ Objeto: Pregão
Presencial de Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa
especializada na locação de veículos, para atenderem a demanda operacional da
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA, incluindo operadores de maquinas e motoristas,
assim como o seguro e demais despesas necessárias para prestação dos serviços. Empresas
vencedoras: TEC LIX AMBIENTAL LTDA; C.N.P.J. nº 08.413.917/0001-20 VALOR TOTAL R$
5.219.856,00; NEW LOCAÇÕES & SERVIÇOS EIRELI - EPP; C.N.P.J. nº 23.530.774/0001-20
VALOR TOTAL R$ 8.505.016,00; VW INCORPORADORA E EMPREENDIMENTOS LTDA; C.N. P . J.
nº 22.941.560/0001-83 VALOR TOTAL R$ 5.779.110,00 Validade: 14/02/2019 a
14/02/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 9/2019-002-FME

Abertura: 01/03/2019, as 08:30 hs. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
perecíveis e não perecíveis que irão compor o cardápio da merenda escolar no ano de
2019. Edital e anexos encontram-se a disposição dos interessados no setor de licitações da
Prefeitura Municipal de Jacundá.

ALINE SILVA DA CUNHA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo a Carta Contrato nº 20170102003 - Segov. Dispensa de Licitação
N° 20170102003. Contratante: Secretaria Municipal de Governo. Contratado: Dinéia Souza
da Silva. Objeto: Prorrogação do Prazo do Contrato. Valor: R$ 34.032,00 (Trinta e quatro
mil e trinta e dois reais). Fundamento: Art. 57, inc. II, Lei nº 8.666/93. Data Aditivo: 15 de
fevereiro de 2019. Ordenador de Despesa: José Maria de Sousa Melo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO-TP 001/2019

. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Para Reforma Parcial das Escolas
Municipais Aberlado Leão, Coronel Novaes e Alice Igreja, Localizado na Sede do Município
de Limoeiro do Ajuru, Conforme Especificações do Projeto. Abertura: 06/03/2019 Ás
09:00h, Local: Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru/Pa, Aquisição
do Edital: Sala de Licitação.

Limoeiro do Ajuru-Pa, 15 de fevereiro de 2019
CARLOS ERNESTO NUNES DA SILVA

Prefeito

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL - SRP 002/2019-PMLA; Objeto: Registro De Preços Que Objetiva A
Contratação De Pessoa Jurídica Para A Aquisição De Gêneros Alimentícios A Fim De Suprir As
Necessidades Do Programa Nacional De Alimentação Escolar Do Município De Limoeiro Do
Ajuru/Pa. CONTRATO: 033/2019, Parte: Secretaria De Educação E Filé De Peixe; Valor Total:
R$ 531.364,00. CONTRATO: 034/2019. Parte: Secretaria De Educação E Comserv Comércio E
Serviços Eireli - Epp; Valor Total: R$ 228.457,00. CONTRATO: 035/2019, Parte: Secretaria De
Educação Ideal Comercio De Gêneros Alimentícios - Eireli; Valor Total: R$ R$ 274.780,00.
CONTRATO: 036/2019, Parte: Secretaria De Educação E Horti Frut Dois Irmãos; Valor Total:
R$ 216.004,00. CONTRATO: 037/2019, Parte: Secretaria De Educação E W Do S C Barra - Me;
Valor Total: R$ 433.010,00. CONTRATO: 038/2019, Parte: Secretaria De Educação E R A
Duarte Carneiro E Comércio De Alimentos Ltda - Epp; Valor Total: R$ 207.174,80.
CONTRATO: 039/2019, Parte: Secretaria De Educação E M. O. C. Da Costa - Epp; Valor Total:
R$ 97.500,00. Assinatura dos contratos: 14/02/2019; Vigência dos contratos: 31/12/2019;

PREGÃO PRESENCIAL - SRP 003/2019-PMLA; Objeto: Registro De Preço Que Objetiva A
Contratação De Pessoa Jurídica Para Atender A Viabilização Do Transporte Escolar Fluvial
Dos Alunos Matriculados Na Rede Municipal De Ensino Público Das Séries Iniciais,
Fundamental E O Ensino Médio Das Zonas Urbanas E Ribeirinhas Do Município De Limoeiro
Do Ajuru/Pa. CONTRATO: 040/2019, Parte: Secretaria De Educação E R O Barreto Eireli - Epp;
Valor Total: R$ 504.292,00. CONTRATO: 041/2019, Parte: Secretaria De Educação E V H R
Ribeiro & Cia Ltda Epp; Valor Total: R$ 470.907,80. CONTRATO: 042/2019, Parte: Secretaria
De Educação E V F Santana; Valor Total: R$ 318.029,50. Assinatura dos contratos:
14/02/2019; Vigência dos contratos: 30/06/2019;

PREGÃO PRESENCIAL - SRP 001/2019-PMLA; Objeto: Registro De Preços Que Objetiva A
Contratação De Pessoa Jurídica Para Prestação De Serviço De Publicações De At o s
Administrativos Em Veículos Oficiais De Comunicação (Imprensa Oficial Do Estado Do Pará,
Diário Oficial Da União E Jornal De Grande Circulação No Estado) Para Atender As
Necessidades Da Prefeitura Municipal De Limoeiro Do Ajuru/Pa E Suas Secretarias. Parte:
Secretaria De Administração E Costa E Paes Ltda; CONTRATO: 043/2019, Valor Total: R$
103.500,00. Assinatura: 15/02/2019; Vigência: 31/12/2019;

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
AVISO LICITAÇÃO Nº 9/2019-00010-SRP/SMSS

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de combustível e
lubrificante, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mãe do Rio
- PA. (Secretaria não contemplada no pregão 9/2019-00002-srp/pmmr. Abertura:
28/01/2019. Às 08h:00min.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

AVISO LICITAÇÃO Nº 9/2019-00011-SRP/SMS

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de oxigênio e ar
medicinal, objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mãe
do Rio - PA. Abertura: 28/02/2019. Às10h:30min. Integra dos editais e informações
disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. -
Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 7:30: 00 às 13:30.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019-280102- PMMB

Contratação de Empresa Para Execução de Serviços de Engenharia Para
Recuperação de Estrada Vicinais de 15 Km No Trecho que Liga o Ramal da Prainha ao
Ramal do Arraial, no Município de Magalhães, Conforme Convênio nº 849983/2017 -
Proposta nº 025117/2017 - Processo nº 59553.000160/2017-00. Dia 07/03/2019 às 10:30h.
Edital e informações podem ser obtidos no site: http://www.magalhaesbarata.pa.gov.br/e
Portal Jurisdicionados (TCM).

Magalhães Barata-PA, 15 de fevereiro de 2019
GERSON MIRANDA LOPES

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-080101

A Prefeitura Municipal de Magalhães Barata torna público que o Pregão
Presencial SRP Nº9/2019-080101, Objeto: Registro de Preço Para Eventual Aquisição de
Diversos Derivados de Petróleo(combustíveis e lubrificantes) para atender as necessidades
da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Magalhães Barata; resolve Homologar
em favor da Empresa: Lima Aguiar Comércio Ltda , CNPJ: 04.552.469/0001-94, todos os
itens.

Magalhães Barata-PA, 15 de fevereiro de 2019
GERSON MIRANDA LOPES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 046/2019/CPL. Beneficiário: R B DOS SANTOS COMERCIAL
EIRELI - CNPJ: 29.831.760/0001-22, vencedora dos Grupos: 01, 02, 03 e 04 e Itens: 47, 49
e 52 totalizando R$ 257.818,10.Ata de Registro de Preços nº 048/2019/CPL. Beneficiário: R
E ROCHA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 07.984.683/0001-08,vencedora dos Grupos:
05 e 06, totalizando R$ 58.440,90, Ata de Registro de Preços nº 042/2019/CPL.
Beneficiário: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI - CNPJ:
12.283.935/0001-01,vencedora dos Grupos: 07 e 08, e Itens: 45, 51, 56, 57, 61, 66, 67, 68,
70, 82, 84, 86, 92, 94 e 96 totalizando R$512.235,05.Ata de Registro de Preços nº
049/2019/CPL. Beneficiário: T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO - CNPJ: 02.219.339/0001-
09,vencedora dos Itens: 72 e 89, totalizando R$76.162,70,Ata de Registro de Preços nº
037/2019/CPL. Beneficiário: AUGUSTU'S INFORMÁTICA EIRELI - CNPJ: 10.433.143/0001-40,
vencedora dos Itens: 37, 54, 55, 78, 79, 81 e 95, totalizando R$199.880,60, Ata de Registro
de Preços nº 043/2019/CPL. Beneficiário: INOVART COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI -
CJPJ: 12.308.936/0001-63, vencedora dos Itens: 64 e 65, Totalizando R$237.466,37.Ata de

Registro de Preços nº 047/2019/CPL. Beneficiário:R DA S COSTA E MENDONÇA COMERCIO
DE TECIDOS LTDA - CJPJ: 12.591.019/0001-39, vencedora do Item: 39, Totalizando
R$14.985,60.Ata de Registro de Preços nº 051/2019/CPL. Beneficiário: VENTISOL DA
AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA - CNPJ: 17.417.928/0001-79,
vencedora dos Itens: 91 e 93, Totalizando R$96.150,00.Ata de Registro de Preços nº
040/2019/CPL. Beneficiário: E L DE O FERREIRA COMERCIO - CNPJ: 19.097.367/0001-01,
vencedora dos Itens: 35, 63, 76, 83, 97, 98 e 99, Totalizando R$269.402,27. Ata de Registro
de Preços nº 052/2019/CPL. Beneficiário:W TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI - CNPJ:
20.121.311/0001-16, vencedora dos Itens: 58, 59 e 60, Totalizando R$120.860,00.Ata de
Registro de Preços nº 050/2019/CPL. Beneficiário: UNIVERSAL MOVEIS LTDA. - CNPJ:
21.041.143/0001-11, vencedora dos Itens: 48, 50 e 53, Totalizando R$65.830,00. Ata de
Registro de Preços nº 044/2019/CPL. Beneficiário:J. P COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI - CNPJ:
22.685.164/0001-32, vencedora dos Itens: 36, 38, 40, 41, 42, 43, 44 e 46, Totalizando
R$173.191,00. Ata de Registro de Preços nº 038/2019/CPL. Beneficiário:DAMARIS
COMÉRCIO DE MATERIAIS EIRELI - CNPJ: 29.134.461/0001-39, vencedora do Item 85,
Totalizando R$23.408,88. Ata de Registro de Preços nº 045/2019/CPL. Beneficiário:M. K. R.
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI -0 CNPJ: 31.499.939/0001-76, vencedora do Item 71,
Totalizando R$30.668,00. Ata de Registro de Preços nº 039/2019/CPL. Beneficiário:DIRCEU
LONGO & CIA LTDA - 92.823.764/0001-03, vencedora do Item 73, Totalizando R$16.216,05.
Ata de Registro de Preços nº 041/2019/CPL. Beneficiário:GAMA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS - EIRELI - 18.255.981/0001-83, vencedora dos Itens 69, 74, 75, 80, e 90,
Totalizando R$146.615,76. Assinatura das Atas: 14/02/2019. Vigência das Atas: 12 meses a
partir da assinatura. Atas oriundas do PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 118/2018/CPL.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 17.672/2018/PMM. Objeto: registro de preços para eventual
aquisição de mobiliários e equipamentos destinados aos Núcleos de Educação Infantis,
Padrão PROINFÂNCIA - Metodologias Inovadoras e Convencionais, Tipo B e C, através do
Plano de Ações Articuladas do FNDE. Marabá - PA, 15/02/2019. Marilza de Oliveira Leite -
Secretária Municipal de Educação, Port.306/2019-GP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019-PMM-PP-SRP

Contratação de Pessoa Jurídica para a Eventual Aquisição de Materiais Elétricos
em Geral e Materiais para a Manutenção da Iluminação Pública Municipal, a Fim de Suprir
as Necessidades Precípuas do Município de Marapanim. Data de abertura: 28/02/2019 às
08:00hs, na Sala de Licitações, na Travessa Floriano Peixoto, nº. 211, Bairro Centro. O Edital
encontrar-se à disposição na Sala de Licitação da PMM. Cobrar-se-á uma taxa de R$ 50,00,
conforme Artigo 32,§5º, III, da Lei 10.520/02, e poderá ser retirado gratuitamente no
Portal dos Jurisdicionados do TCM. Marapanim/PA, 14/02/2019.

VINÍCIUS MODESTO DA SILVA
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-18T05:07:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




